



**ZMENOVÝ LIST**  
k Zmluve o dielo č. 2035/2022

Číslo a názov zmenového listu:	ZL_011_Demontáž, úprava a montáž odvetrania digestorov na CH2
Číslo a názov projektu:	P 2035 - UK_Zateplenie pavilónov ACCORD
Dátum vypracovania zmenového listu:	16.12.2022

Objednávateľ:  
Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava

Stavebný dozor:  
Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava

Generálny projektant:  
Ing. arch. Ivan Supuka, Internátna 47, 974 04 Banská Bystrica

Zhotoviteľ:  
HORNEK a.s., Agátová 4D, 841 01 Bratislava

**Popis zmeny technického riešenia:**

V pavilóne CH2 na 2.NP severná a východná fasáda bola požiadavka objednávateľa na demontáž VZT potrubí, ktoré boli vyvedené cez okenné konštrukcie do exteriéru. Pred demontážou okien je potrebné zdemontovať motory v exteriéri, následne zdemontovať potrubia. Porubia je nutné znížiť o cca 100mm aby nezasahovali do CETRIS podhľadu. Potrubia sa musia predĺžiť tak aby po zrealizovaní KZS bolo možné opätovné osadenie motorov.

**Prílohy:**

Označenie prílohy:	Počet listov:	Názov/popis prílohy:
P1	1	Rozpočet
P2	1	Fotodokumentácia
P3	1	Pôdorys CH2 s naznačenými polohami VZT potrubí

**Dôvod zmeny:**

Na základe požiadavky objednávateľa sa budú demontovať odvetrania digestorov ( spiro potrubia a kanalizačné PVC potrubia priemeru 200 a 250mm), ktoré boli vyvedené cez okenné konštrukcie do exteriéru. Následne sa budú znižovať vývody o cca 100mm, nakoľko ich pôvodná poloha by zasahovala do CETRIS podhľadu na balkónoch.

**Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu diela:** nie

Číslo dok./výkresu:	Dátum vydania:	Názov dokumentácie resp. výkresu:

**Vplyv zmeny na cenu diela:** áno

Popis:	Cena v Eur bez DPH:
<b>Pavilóny: B1</b>	
Demontáž, úprava a montáž odvetrania digestorov na CH2	4 809,84
Spolu za zmenový list	4 809,84

**Vplyv zmeny na čiastkové termíny plnenia diela:** nie

Číslo a popis čiastkového plnenia:	Pôvodný termín:	Nový termín:

**Vplyv zmeny na celkový termín ukončenia diela:** nie

Číslo a popis:	Pôvodný termín:	Nový termín:

		Dátum:
Odsúhlasil za objednávateľa:	doc. RNDr. Milan Trizna, PHD., Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava	Podpis:
Odsúhlasil za generálneho projektanta:	Ing. arch. Ivan Supuka Ing. arch. Ivan Supuka, Internátna 47, 974 04 Banská Bystrica	Podpis:
Odsúhlasil za stavebný dozor:	Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava	Podpis:
Odsúhlasil za zhotoviteľa:	Ing. Lukáš Biskupič HORNEK a.s., Agátová 4D, 841 01 Bratislava	Podpis:

# ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie pavilónov - ACCORD

Objekt:

Demontáž, úprava a montáž odvetrania digestorov na CH2

Miesto:

Mlynská dolina, Bratislava

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Univerzita Komenského v Bratislave

Projektant:

Zhotoviteľ:

HORNEX, a.s.-

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>4 809,84</b>
<b>D</b>		<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>1 190,70</b>
1	K	B10101	Demontáž koncových prvkov odvetrania v exteriéry	kpl	21,000	21,90	459,90
				<i>VV</i>	<i>CH2 21 ks odvetrania digestorov</i>	<i>kpl</i>	<i>21,000</i>
2	K	B10102	Odrezanie a demontáž VZT potrubia DN 200 a DN 250	kpl	21,000	34,80	730,80
				<i>poznámka</i>	<i>3 ks spiro potrubie, 18 ks PVC potrubie</i>		
<b>D</b>		<b>24-M</b>	<b>Montáže vzduchotechnických zariadení.</b>				<b>3 619,14</b>
3	K	240222.1	Montáž VZT potrubia DN 200 a 250 - doplnenie potrubí, tvaroviek, objímiek	kpl	21,000	123,14	2 585,94
				<i>poznámka</i>	<i>Vyskladanie tvaroviek tak, aby bol nový vývod odvetrania do exteriéry o 10 cm znížený oproti pôvodnému a predĺženie oproti pôvodnému o hrúbku zateplenia.</i>		
4	K	240222.2	Spätná montáž koncových prvkov odvetrania v exteriéry	kpl	21,000	49,20	1 033,20